ДОГОВОР № 25-3/_____
г. Минск
«__» ________ 201__г.
Коммунальное унитарное производственное предприятие «МИНСКВОДОКАНАЛ», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице главного инженера - руководителя научно-практического центра Бычкова Андрея Владимировича, действующего на основании доверенности от 05.02.2018 № 11-7/177, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает услуги по приему и плавлению снежной массы, образовавшегося после уборки (очистки) улично-дорожной сети и других объектов благоустройства (далее по тексту – прием снежной массы).

1.2. Принимаемая снежная масса не должна содержать крупных механических включений размером более 500 мм (в том числе ледяной скол), а также строительный мусор, металлолом и т.п.

1.3. Место оказания услуг – Снегосплавной пункт, расположенный по адресу: Минск, ул. Машиностроителей, 43 (далее по тексту – ССП).
2. Порядок определения объемов оказанных услуг

2.1. Объем снежной массы, доставляемой на ССП, указывается в сменном рапорте приемки снежной массы (далее по тексту – сменный рапорт) (Приложение 1).

2.2. Сменный рапорт заполняется Исполнителем в двух экземплярах на основании данных таблицы «Объемы (вместимость) кузовов автомобилей-самосвалов, задействованных для вывоза снежной массы» (далее по тексту – Таблица) (Приложение 2) и путевых листов.

Один из экземпляров передается Заказчику, второй остается у Исполнителя.

2.3. Стороны признают, что отчетным периодом является календарный месяц, в котором Исполнителем оказывались услуги.

2.4. Ежемесячный объем услуг указывается сторонами в акте оказанных услуг (Приложение 3), который составляется на основании данных, внесенных в сменные рапорта.
2.5. Акт оказанных услуг подготавливается Исполнителем в двух экземплярах и предоставляется Заказчику на подписание не позднее 7 (седьмого числа) месяца, следующего за отчетным
.

2.6. Заказчик обязан подписать и возвратить Исполнителю акт оказанных услуг или, в случае несогласия с изложенными данными в акте, представить мотивированные возражения в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения.

2.7. В случае не подписания Заказчиком акта оказанных услуг в срок, установленный в п. 2.5 договора, и не предоставления мотивированных возражений о его подписании, оказанные услуги считаются согласованными в объеме, указанном в акте.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. Стоимость оказанных услуг определяется исходя из объема оказанных услуг, и тарифа, установленного Исполнителем согласно прейскуранту, на оказание услуги по приему снежной массы, в размере –      1,82 руб. без НДС за 1 м. куб.

3.2. Расчет за оказанные услуги Заказчик производит в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ.

3.3. Источник финансирования – собственные средства.

3.4. Исполнитель письменно уведомляет Заказчика об изменении тарифа, указанного в п. 3.1, за 3 (три) рабочих дня до начала оказания услуг.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. осуществлять круглосуточный прием снежной массы от Заказчика, за исключением случаев, указанных в п. 4.2.1. настоящего договора, и времени перерыва для отдыха и питания работников ССП в соответствии с трудовым законодательством.

4.1.2. выставлять электронные счета-фактуры (ЭСЧФ) с использованием портала электронных счетов-фактур (www.vat.gov.by) в срок, установленный Налоговом кодексе Республики Беларусь (ст. 131).
4.1.3. письменно уведомлять Заказчика об изменении банковских реквизитов, юридического адреса в течение семи дней с момента изменения.

4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. в случаях, вызванных производственной необходимостью устанавливать иной режим приема снежной массы (вплоть до полной остановки приема снежной массы), известив об этом Заказчика:

4.2.1.1. при проведении планово-профилактических мероприятий, не мене чем за два дня до начала работ (изменении режима приема снежной массы);

4.2.1.2. при аварийном закрытии – в течение 30 минут после изменения режима приема снежной массы;

4.2.1.3. при сборе мусора с рабочей поверхности сепараторов-дробилок и снегоприемных решеток – без уведомления при перерыве в работе не более одного часа;

4.2.1.4. при нарушении работниками Заказчика требований правил «По доставке снежной массы на Снегосплавной пункт» (далее по тексту – Правила) (Приложение 4) – немедленно.

Уведомление об установлении иного режима работы производится путем звонка на телефонный номер Заказчика _______________.

4.2.2. составлять акт нарушения правил доставки снежной массы на ССП (Приложение 5 к настоящему договору).

4.2.3. не допускать автотранспорт Заказчика при:

4.2.3.1. несоблюдении им требований Правил;

4.2.3.2. отсутствии сопроводительного паспорта и/или путевого листа;

4.2.3.3. не включении его в Таблицу.

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. ознакомить работников, направляемых на ССП с Правилами;

4.3.2. производить оплату за оказанные услуги в срок, установленный в п. 3.2 договора.

4.3.3. при причинении ущерба Исполнителю по своей вине возмещать его в соответствии с действующим законодательством;

4.3.4. письменно уведомлять Исполнителя об изменении банковских реквизитов, юридического адреса в течение семи дней с момента изменения.

4.3.5. не направлять на ССП автотранспорт, не включенный в Таблицу.

5. Ответственноть сторон

5.1. За просрочку оплаты оказанных услуг Исполнитель вправе требовать от Заказчика неустойки в виде пени в размере 0,15 % за каждый день просрочки платежа.

5.2. Уплата неустойки (пени, штрафа), возмещение убытков и (или) ущерба не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

5.3. За просрочку оплаты оказанных услуг Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты процентов за пользование чужими денежными средствами в размере, предусмотренном п. 1 ст. 366 ГК Республики Беларусь, начисленных на сумму просроченной задолженности за весь период просрочки.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО
ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания, действует по 31 марта 2019 года.

6.2. Заказчик в праве отказаться от исполнения условий договора уведомив письменным извещением Исполнителя за 10 (десять) рабочих дней.

6.3. Истечение срока действия договора или односторонний отказ от его исполнения не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в период его действия.

6.4. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся путем заключения Сторонами дополнительного соглашения.

6.5. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

7. Споры и разногласия

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, подлежат урегулированию путем переговоров между сторонами или направлением претензии в адрес стороны.

7.2. Претензия считается надлежаще направленной в случае ее направления заказным письмом.

7.3. Ответ на претензию должен быть дан стороной в течение 5 дней со дня ее получения.

7.4. В случае, если споры и разногласия не урегулированы сторонами в установленном договоре порядке, а также оставления претензии без рассмотрения, возврата корреспонденции с ее вложением, они подлежат разрешению в Экономическом суде г. Минска.
8. иные условия

8.1. Стороны обязуются не допускать совершения действий коррупционной направленности и действий с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных целей.

8.2. Стороны обязуются уведомлять друг друга о случаях возникновения подозрений о возможном нарушении пункта 8.1. договора.

8.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик: ____________________
______________________________

______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
	Исполнитель:
УП «МИНСКВОДОКАНАЛ»
220088, ул. Пулихова, 15, Минск,
т/ф 389 42 61, 389 41 19

р/с BY47BLBB30120100236027001001
в Дирекции ОАО «Белинвестбанк»
по г. Минску и Минской области, код BLBBBY2X, УНУР 739;
г. Минск, ул. Коллекторная, 11

УНН 100236027, ОКПО 03371271

	м.п.
	м.п.

_____________ _____________                    _________________ А.В.Бычков